
令和元年５月２８日 

保護者の皆様 

立川市立若葉台小学校 

校長    井土 満 

 

 

児童の安全に関するお願い 

 

 

 保護者の皆様には、日頃から本校の教育にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、本日川崎市で登校中の小学生を含む１４人が刺される事件が発生しました。 

つきましては、学校では日頃から、安全な生活について指導していますが、上記の情報を重く受

け止め、全家庭でも以下のように、安全に関する再確認等をよろしくお願いします。 

 

                     記 

 

１ 通学路を守り、登下校時はできる限り同じ方向の友達と一緒に行動させてください。 

 

２ 定期的に点検している防犯ブザーを携行させるとともに、躊躇せずに使用させてください。 

 

３ 不審な情報については、警察によるパトロール要請を第一にするため、まず「１１０番」をお

願いします。その後、学校へご連絡ください。 

 

４ 遅刻・早退時には、連絡帳または電話による連絡と、保護者による付き添い、担任等との受け

渡しをお願いします。 

 

５ 日が長くなっております。再度、登下校や帰宅時刻等の約束ごと、放課後・休日等の外出時の

安全について、お子様と一緒にご確認ください。 

 

６ 明日の登校に関して子どもたちが不安な様子を示している場合につきましては、保護者等の付

き添いをお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

問合せ先   立川市立若葉台小学校 副校長 中野 貴博 

  電話 042-536-3971 


